НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
 заседания Совета

г. Махачкала
01 декабря   2011 г.                     № 10  4

Заседание  проводилось  по  инициативе  генерального  директора  Партнерства
Шахбанова А. Б.

Форма проведения заседания— очная.
 В голосовании приняли участие следующие члены Совета:

1. Алиев Н.А.;
2. Шахбанов А.Б.;
3. Аушев М.А;
4. Гаджиев Г.А;
5. Рубанов В.В;
6. Омаров Г.Н.

Кворум для голосования имеется.
Председатель заседания: Шахбанов Али Баширович.

Приглашенные на заседание:

Шахбанов Ю. Б.;
Гасанов А. М.;
Зухрабов Г.М.;
Алхулаев М.А.;
Гамзатова М.М.;
Гаджиев Г.А..

Повестка дня:

1. Рассмотрение  заявлений  о  приеме  в  члены   Партнерства  следующих
организаций:

• ООО  "Строй  Стандарт7"(ИНН  №  0516010764,  ОГРН  №  1110546000212),
Генеральный директор -  Махаев М. А.;

• ООО Строительная компания «ЮгСтройИнвест» (ИНН № 0570009125, ОГРН
№ 1110570003466), Генеральный директор - Джаватханов Г.М.;

2. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допуске  к
работам (видам работ), которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, следующих организаций-членов Партнерства:
• ООО "Стандартстрой", № 0143.01-2009-0502006310-С-28;
• ООО "Техстрой", № 0279.01-2010-0608007747-С-28;
• ООО "Эрзи", №  0284.01-2010-0603282436-С-28;

• ООО «Флагман», № 0112.01-2009-0601020682-С-28;
• ООО "М-С и Компания", № 0102.02-2009-0508009589-С-28;
• ООО «Стройцентр», № 0092.04-2009-0533020000-С-28;
• ООО «Стройматериалы», № 0341.00-2011-0561058408-С-28;
• ООО "Управляющая компания — Ремстрой", № 0305.01-2011-0533012923-

С-28;
• ООО "Эрзи" ("Льян-строй"), № 0170.02-2009-0607002175-С-28;
• ООО "Держава", № 0205.01-2010-0608010570-С-28;
• ООО "Гарант Строй", № 0022.03-2009-0562060946-С-28;
• ООО ПКБ "Стройпрогресс", №  0136.03-2009-0562059108-С-28;
• ОАО  "Бабаюртовское  дорожно-эксплуатационное  предприятие  №5",  №

0059.02-2009-0505055065-С-28;
3. Рассмотрение  информации  исполнительного  органа  Партнерства  и

Дисциплинарной комиссии:
• об организациях- членах Партнерства, у которых отсутствуют действующие

договора  страхования  и  не  исполнивших  Предписания  Дисциплинарной
комиссии от 25.10.2011г. (список 1 прилагается);

• об организациях-членах Партнерства, имеющих задолженность по взносам;
4. Об открытии представительств Третейского суда.
5. Об утверждении «Положения о залоговом фонде».
6. Разное.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявлений о приеме в

члены  Партнерства следующих организаций:
• ООО  "Строй  Стандарт7"(ИНН  №  0516010764,  ОГРН  №

1110546000212), Генеральный директор -  Махаев М. А.;
• ООО  Строительная  компания  «ЮгСтройИнвест»  (ИНН  №

0570009125,  ОГРН  №  1110570003466),  Генеральный  директор  -
Джаватханов Г.М.;

Выступила: Гамзатова М.М.- главный специалист-эксперт, которая доложила
Совету,  что  документы,  приложенные к  заявлениям,  соответствуют Требованиям к
выдаче Свидетельств;

Решили: Принять в члены Партнерства с выдачей  Свидетельств  о допуске к
работам  (видам  работ),  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов
капитального строительства, следующие организации:

• ООО "Строй Стандарт 7"(ИНН № 0516010764, ОГРН № 1110546000212);
• ООО Строительная  компания  «ЮгСтройИнвест»  (ИНН № 0570009125,

ОГРН № 1110570003466);
Голосовали: единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: Рассмотрение заявлений о внесении изменений
в Свидетельства о допуске  к работам (видам работ), которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций-членов
Партнерства:

• ООО "Стандартстрой", № 0143.01-2009-0502006310-С-28;
• ООО "Техстрой", № 0279.01-2010-0608007747-С-28;
• ООО "Эрзи", №  0284.01-2010-0603282436-С-28;

• ООО «Флагман», № 0112.01-2009-0601020682-С-28;
• ООО "М-С и Компания", № 0102.02-2009-0508009589-С-28;
• ООО «Стройцентр», № 0092.04-2009-0533020000-С-28;
• ООО «Стройматериалы», № 0341.00-2011-0561058408-С-28;
• ООО "Управляющая компания — Ремстрой", № 0305.01-2011-0533012923-
С-28;

• ООО "Эрзи" ("Льян-строй"), № 0170.02-2009-0607002175-С-28;
• ООО "Держава", № 0205.01-2010-0608010570-С-28;
• ООО "Гарант Строй", № 0022.03-2009-0562060946-С-28;
• ООО ПКБ "Стройпрогресс", №  0136.03-2009-0562059108-С-28;

• ОАО  "Бабаюртовское  дорожно-эксплуатационное  предприятие  №5",  №
0059.02-2009-0505055065-С-28;

Выступила:  Гамзатова М.М.- главный специалист-эксперт, которая доложила
присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства
о допуске к работам ;

Решили:
1.  Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам  (видам работ), которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,
следующих организаций-членов Партнерства:

• ООО "Стандартстрой", № 0143.02-2009-0502006310-С-28;
• ООО "Техстрой", № 0279.02-2010-0608007747-С-28;
• ООО "Эрзи", №  0284.02-2010-0603282436-С-28;
• ООО «Флагман», № 0112.02-2009-0601020682-С-28;
• ООО "М-С и Компания", № 0102.03-2009-0508009589-С-28;
• ООО «Стройцентр», № 0092.05-2009-0533020000-С-28;
• ООО «Стройматериалы», № 0341.01-2011-0561058408-С-28;
• ООО "Управляющая компания — Ремстрой", № 0305.02-2011-0533012923-
С-28;

• ООО "Эрзи" ("Льян-строй"), № 0170.03-2009-0607002175-С-28;
• ООО "Держава", № 0205.02-2010-0608010570-С-28;
• ООО "Гарант Строй", № 0022.04-2009-0562060946-С-28;
• ООО ПКБ "Стройпрогресс", №  0136.04-2009-0562059108-С-28;

• ОАО  "Бабаюртовское  дорожно-эксплуатационное  предприятие  №5",  №
0059.03-2009-0505055065-С-28;

2. Приостановить  действие  группы  видов  работ  №  33  (работы  по  организации
строительства,  реконструкции,  капитального  ремонта  привлекаемым  застройщиком
или заказчиком, на основании договора с юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем (ген. подрядчиком), ООО «Стройпрогресс»;

Голосовали: единогласно.

По  вопросу  3  повестки  дня:  Рассмотрение  информации  исполнительного
органа Партнерства и Дисциплинарной комиссии:
3.1  Об  организациях-  членах  Партнерства,  у  которых  отсутствуют  действующие
договора страхования и не исполнивших Предписания Дисциплинарной комиссии от
25.10.2011г.(список прилагается);

Выступил:  Зухрабов  Г.М.,  который  огласил  список  организаций-членов

Партнерства, у которых отсутствуют действующие договора страхования;
Решили: В  связи  с  отсутствием  действующих  договоров  страхования  и  не

исполнением Предписания Дисциплинарной комиссии от 25.10.2011г.,  приостановить
действие  Свидетельств  о  допуске  до  устранения  причин  приостановления,  но  не
более, чем на 60 календарных дней, следующим организациям- члена Партнерства:

• ООО «Интеграл 1»;
• ООО «Север строй»;
• ООО «Старт»;
• Управление  коммунального  хозяйства  и  строительства  Докузпаринского

района»;
• ПМК №6;
• ООО «Магасси»;
• ООО «Зодчий» (0151);
• ООО «Бастион»;
• ООО «Сельстрой»;
•  УЖКХ «Служба единого заказчика» г. Кизилюрт;
• ООО «Сервис-поставка»;
• ООО «Еврострой» №д.263;
• ООО «Три О»;
• ООО «Агора»;
• ООО «Строй Мир»;
• ООО «Монолит-05»;
• ОАО»Кумторкалинское ДЭП».

3.2 Об  организациях-членах  Партнерства,  имеющих  задолженность  по  взносам
(список прилагается);

Выступил:  Зухрабов  Г.М.,  который  доложил  Совету,  что  при  проверке
бухгалтерией   были  выявлены  члены-Партнерства,  имеющие  задолженности  по
взносам,  что  является  нарушением  Градостроительного  кодекса  РФ,  Правил
саморегулирования и Положения о членстве в Партнерстве

Решили:
В связи с не погашением задолженностей по взносам и не исполнением Предписания
Дисциплинарной комиссии от 25.10.2011г.:
1.  Приостановить  действие  Свидетельств  о  допуске  до  устранения  причин
приостановления,  но  не  более,  чем  на  60  календарных  дней,  следующим
организациям- члена Партнерства:

• ИП Гасанов Г.Х.;
• МУП «Коммунальшик»;
• ООО «Свобода»;
• ООО «Таурас»;
• ООО «Спецгидроэнергострой».

2.  Приостановить действие  группы  видов  работ  №  33  (работы  по  организации
строительства,  реконструкции,  капитального  ремонта  привлекаемым  застройщиком
или заказчиком, на основании договора с юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем  (ген.  подрядчиком),  следующим  организациям-  членам
Партнерства:

• ООО «Вотер пайп систем»;
• ООО «Дельта»;

• ООО «ДЭП №45»;
• ООО «Легион».

Голосовали: единогласно.

По вопросу 4 повестки дня:   Об открытии представительств Третейского суда.
Выступили: Шахбанов А.Б.;

                                  Зухрабов Г.М.;
  Алигаджиев Г.А.;

                                  Амиралиев А.М.;
Решили:

• Поручить Алигаджиеву Г.А. и Зухрабову Г.М. начать работу по подготовке к
открытию представительств Третейского суда;

• Поручить  Алигаджиеву  Г.А.  и  Зухрабову  Г.М.  разработать  «Положение  о
представительствах Третейского суда» и представить на рассмотрение Совета.
Голосовали: единогласно.

По вопросу 5 повестки дня: Об утверждении «Положения о залоговом фонде».
Выступил:  Зухрабов  Г.М.,  который  представил  на  рассмотрение  Совета

«Положение о залоговом фонде»;
Решили:Утвердить «Положение о залоговом фонде»;
Голосовали: единогласно.

Разное:  Совет  поручил  исполнительному  органу  подготовить  и  разослать
членам Партнерства письма с предложением о выдвижении кандидатур для участия в
работе специализированных органов Партнерства:

• Контрольной комиссии;
• Дисциплинарной комиссии;
• Аттестационной комиссии;
• Комитета по поддержке малого предпринимательства;
• Комитета по качеству.

Председатель заседания                                                               А. Шахбанов

Секретарь Совета                                                               С. Насрудинова

	ООО "Стандартстрой", № 0143.01-2009-0502006310-С-28;
	ООО "Техстрой", № 0279.01-2010-0608007747-С-28;
	ООО "М-С и Компания", № 0102.02-2009-0508009589-С-28;
	ООО "Эрзи" ("Льян-строй"), № 0170.02-2009-0607002175-С-28;
	ООО ПКБ "Стройпрогресс", № 0136.03-2009-0562059108-С-28;
	ОАО "Бабаюртовское дорожно-эксплуатационное предприятие №5", № 0059.02-2009-0505055065-С-28;
	ООО "Стандартстрой", № 0143.01-2009-0502006310-С-28;
	ООО "Техстрой", № 0279.01-2010-0608007747-С-28;
	ООО "М-С и Компания", № 0102.02-2009-0508009589-С-28;
	ООО "Эрзи" ("Льян-строй"), № 0170.02-2009-0607002175-С-28;
	ООО ПКБ "Стройпрогресс", № 0136.03-2009-0562059108-С-28;
	ООО "Стандартстрой", № 0143.02-2009-0502006310-С-28;
	ООО "Техстрой", № 0279.02-2010-0608007747-С-28;
	ООО "М-С и Компания", № 0102.03-2009-0508009589-С-28;
	ООО "Эрзи" ("Льян-строй"), № 0170.03-2009-0607002175-С-28;
	ООО ПКБ "Стройпрогресс", № 0136.04-2009-0562059108-С-28;